
Contacto

Teléfono 944871200
Fax 944871208
Correo Electrónico contratacion@bilbaoport.eus

Dirección Postal

Edificio de Oficinas Generales - Muelle de la
Ampliación (acceso Ugaldebieta)
(48980) Santurtzi España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G5-573.09
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2017
a las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Bilbao
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bilbaoport.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jGqGN6t0KtM%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del "Proyecto de Nave para actividades logístico industriales
en el Muelle AZ-2".

Valor estimado del contrato 18.998.298,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.987.941,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.998.298,49 EUR.

Clasificación CPV
45213250 - Trabajos de construcción de edificios industriales.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Vizcaya
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

U.T.E. CONSTRUCCIONES INTXAUSTI, S.A. – BYCO, S.A. (INBISA CONSTRUCCIÓN) – GAIMAZ
INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.A.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.593.361,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.287.967,44 EUR.

http://www.bilbaoport.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jGqGN6t0KtM%3D


Lugar

Edificio de Oficinas Generales

Dirección Postal

Muelle de la Ampliación s/n (acceso Ugaldebieta)
(48980) Santurtzi (Vizcaya) España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2017 a las 10:30 horas
Notificación de las empresas admitidas y
rechazadas, lectura de las puntuaciones técnicas
obtenidas, y apertura y lectura de las propuestas
económicas.

Ofertas recibidas 10

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G5-573.09
Fecha de Formalización 15/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El adjudicatario ha obtenido la Puntuación Global más alta de conformidad con los criterios que rigen la
adjudicación del presente contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 569.948,95 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Puntuación Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Puntuación Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=27UtsMl2r7UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002660956 |  2017-474391 | jue, 22 jun 2017 10:46:29:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82976088763410445534271091537402747193 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=27UtsMl2r7UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

